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Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás poprvé přivítal v novém zpravodaji obce 
Dobročkovice. Ale začněme tedy od začátku. 

Jak víte, na podzim loňského roku proběhly komunální volby do 
zastupitelstva obce. Poprvé v historii naší obce byly vytvořeny 2 
kandidátní listiny. Tradiční kandidátka KDU-ČSL a nově také kan-
didátka SNK „PRO DOBROČKOVICE“. Díky Vašim hlasům bylo za 
KDU-ČSL zvoleno 5 kandidátů a za SNK „PRO DOBROČKOVICE“ 
byli zvoleni 2 kandidáti. Tito zvolení zastupitelé na ustavujícím 
zasedání zastupitelstva obce dne 20.10.2022 mezi sebou zvolili 
nového starostu a místostarostu obce. Nové zastupitelstvo obce 
si projednalo a stanovilo úkoly a náměty co by bylo dobré v obci 
změnit nebo zlepšit. 

Toto zlepšení vidíme i v lepším informování občanů o činnosti a dění v obci i mimo jiné právě 
vydáváním zpravodaje obce, který plánujeme vydávat 2 x ročně. Dalším způsobem informování 
občanů jsou nové a přehlednější webové stránky obce www.dobrockovice.eu, facebookový pro-
fil Obec Dobročkovice a v neposlední řadě i hlášení obecního rozhlasu. 
Mezi velké úkoly jistě bude patřit budování a zvelebování obce. Vše bude záležet na finanční 
situaci obce a také na možnostech a úspěšnosti čerpání dotací z různých zdrojů. Týká se to 
hlavně opravy „Staré hospody“, dokončení opravy hřbitova, řešení situace s parkováním aut atd. 
Tím největším úkolem, který nás však čeká v dalších letech, bude vybudování nové kanalizace. 
Budeme také rádi za Vaše podněty a nápady na zlepšení podmínek života v obci. Jistě se také 
budeme setkávat na veřejných debatách a diskutovat o těchto podnětech. 

Závěrem mi dovolte popřát Vám pevné zdraví a  pohodu.
Blahoslav Frank

starosta obce Dobročkovice

SLOVO STAROSTY

Úřední hodiny OÚ:
Út: 	 15:00 - 18:00
Pá: 	 9:00 - 12:00

Případně po předchozí domluvě i jindy.

Telefony:
Tel.: 	 517 367 120
Mob.:	605 069 234

Email: dobrockovice@email.cz

Datová schránka: rw9bpdw

Nové webové stránky najdete na adrese:
www.dobrockovice.eu
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SLOVO ZA SNK
Vážení spoluobčané!

Před téměř třemi měsíci jsme vstoupili do roku 2023 a máme za sebou více jak pět 
měsíců práce v nově obměněném obecním zastupitelstvu. Naše Sdružení nezávis-
lých kandidátů PRO DOBROČKOVICE v tomto sedmičlenném zastupitelstvu obce získa-
lo ve volbách dvě místa a to jmenovitě ing. Pavel Trpík a Jiří Raiser. Chci proto mnohým 
z  vás dodatečně poděkovat za vaši odvahu dát v komunálních volbách, konaných na pod-
zim minulého roku, hlas novému uskupení, které tu v naší obci Dobročkovice vzniklo po 
několika desítkách let, kdy jedinou vedoucí silou ve vedení obce byla kandidátka KDU - ČSL. 
Již v našem volebním programu jste si určitě všimli, že naší prioritou bude otevřenost a snaha 
měnit zaběhlé návyky, a to mimo jiné i v otázce životního prostředí v obci a jejím bezprostředním 
okolí, v jehož kvalitě podle našeho názoru máme značné rezervy. Proto vás chceme o dění v obci 
informovat a to zejména o tématech, která jsou důležitá a aktuální, a která budou průběžně projed-
návána na zasedáních zastupitelstva obce. Budeme vás rovněž informovat o našich návrzích, jak 
tato témata a úkoly z nich vyplývající pro rozvoj obce efektivně a hospodárně řešit. Abychom vás 
mohli takto průběžně informovat, chceme vám sdělit, že v současné době pracujeme na spuštění 
webových stránek našeho Sdružení nezávislých kandidátů (SNK) a v nejbližší době vám sdělíme 
jeho název, jak a kde ho na internetu najdete. Naším cílem je rozjet tento web v průběhu měsíce 
dubna 2023. Naplníme tak jeden z našich předvolebních slibů, a to slib otevřeně s Vámi komu-
nikovat a informovat vás o tom, jak obec hospodaří, jaká rozhodnutí přijímá a proč naši zastu-
pitelé hlasují tak, jak hlasují. Vy budete mít samozřejmě možnost se k našim sdělením vyjadřovat, 
připomínkovat je a přinášet vaše postřehy a návrhy, zkrátka s námi otevřeně komunikovat a vést 
tolik potřebný dialog. Jde o naše vzájemné poznávání, naslouchání a budování důvěry bez níž 
zdárný a dobrý rozvoj obce a mezilidských vztahů není možný. Děkujeme za vaše porozumění, 
pochopení, vstřícnost a těšíme se na vaše aktuální příspěvky, reakce a spolupráci s vámi.

Za SNK PRO DOBROČKOVICE
Jiří Raiser, zastupitel obce 

ZIMNÍ ÚDRŽBA

Pro zimní údržbu byly 
pořízeny 3 ks nádob, 
které byly umístěny 
v  kritických úsecích ko-
munikací v lokalitách 
Lačnov, v Záhumenní 
a Na pustým.
V případě potřeby budou 
doplněny o další kusy.
K dispozici je nyní i po-
sypový vozík.

POPLATKY

Poplatky se vybírají od 17.3.2023 
a byly stanoveny v následující výši:

Odpady: 700,- Kč / osobu

Poplatek za psa: 100,- a 150,- (2., 3.)

Stočné:	
100,-Kč/občan
200,-Kč/rekreační budova
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SDH DOBROČKOVICE
Vážení spoluobčané! 
Seznámím Vás s činností SDH v Dobročkovicích v roce 2022.
Začátek roku 2022 se nesl ještě ve znamení různých zákazů a opatření proti Covidu – 19, který v letech 
2020 -2021 utlumil spolkovou a kulturní činnost nejen dobrovolným hasičům. Činnost sboru se začala 
zvolna obnovovat svoláním dvou schůzí výboru SDH.
Dne 13.3. byla svolána Valná hromada sboru, která zhodnotila uplynulé roky 2020 a 2021. Byl schválen 
plán činnosti na rok 2022.

23.4. jsme pořádali v netradičním termínu v KD karneval pro děti, na kterém předvedli svůj zábavný pro-
gram klauni Family. Součástí akce byla tombola a také občerstvení. Největší odměnou pro pořadatele byl 
zaplněný sál a rozzářené oči nejmenších návštěvníků.    Ještě toho dne se konala od 20 hod. Velikonoční 
karnevalová zábava tentokrát pro dospělé. Celý večer nás bavila skupina RK Band z Hranic na Moravě. 
Je jistě škoda, že tato akce se uskutečnila za velmi malé účasti návštěvníků.
V květnu byl v obci proveden sběr železného šrotu a elektro odpadu. V současnosti lze nepotřebný 
železný odpad, ale i elektro odložit v obecním sběrném dvoře každou první sobotu v měsíci v době od 
10 -11 hod. Nebo po tel. dohodě na tel. čísle: 728 871 781 (Křížka Karel – starosta SDH ), 603 846 333 
(Hamšík Jaroslav – velitel SDH). Tímto žádáme občany, aby tam nevozili papír, plasty, sklo, hadry apod. 
NEJSME RESPONO.
Provádíme pouze sběr železného šrotu a elektro odpadu (např. pračky, ždímačky, el.sporáky, ledničky, 
mrazáky, mikrovlnky, různé drobné elektro spotřebiče a nářadí. Do elektro odpadu nepatří žárovky, 
zářivkové trubice, výbojky!  Jedná se o nebezpečný odpad. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.                                                                                 

Dne 26.6. sbor pořádal v areálu Turistického odpočívadla dětský den. Odpoledne plné zábavy a her. 
Velkou atrakcí pro děti byly nafukovací koule a skákací hrad. Vše proběhlo v dobré náladě. Pro návštěvníky 
bylo zajištěno občerstvení  v podobě cigára z udírny a vepřové krkovice na grilu.

V červenci se zúčastnili naši členové Jiří a Tomáš Přibilíkovi 
v Kobylí na Břeclavsku hasičské soutěže TFA (železný hasič). 
O fyzické náročnosti se mohli přesvědčit oba účastníci. 
I když nestanuli na stupních vítězů, patří jim poděkování za 
reprezentaci našeho sboru.
Začátek srpna byl ve znamení soustředění mladých hasičů, 
kterého se účastnilo 21 dětí. Tábořilo se v lokalitě za 
rybníčkem. Mladí hasiči společně prožili 4 prázdninové dny 
a zažili spoustu nových zážitků. Už se všichni těší na další 
ročník.
Dne 21.8. jsme přijali pozvání do Brankovic, kde se konalo 
žehnání nového hasičského dopravního automobilu. Tato 
slavnost proběhla v rámci tamních obecních hodů.
9.- 10.9. jsme zajištovali zázemí a občerstvení na turistickém 
odpočívadle při filmové produkci kinematografem bratří Ča-
díků.                                  
30.9.- 2.10. se naši vedoucí mládeže účastnili školení ve-
doucích mládeže v Pustiměři.

Ve dnech 29. – 30. 10. se konaly již tradiční krojované hody. 
Sobotním programem po obci i večerní zábavou nás provázela dechová kapela Žadovjáci. O velkém 
zájmu návštěvníků bavit se nás přesvědčil vyprodaný sál. K dobré náladě přispěla krojovaná chasa. 
Tradiční pěrová volenka a bohatá tombola samozřejmě nemohli chybět. V neděli se konala slavnostní 
hodová mše svatá, kterou celebroval náš nový duchovní správce P. Stanislav Mahovský.
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Nedělním odpolednem nás prov-
edla až do večerních hodin  cim-
bálová muzika Robina Červinky, 
která zakončila toto naše ho-
dování.
Ve dnech 17. – 18. 12. pořádal 
náš sbor Vánoční výstavu, která 
měla ve svém názvu motto ABY 
NIKDO NEODEŠEL S PRÁZDNOU.  
Každý návštěvník výstavy si 
mohl vlastnoručně vyrobit svou 
vánoční dekoraci nebo svícen po-
dle své vlastní fantazie. Samotná 
výstava se konala v zasedací místnosti OÚ. Poděkování patří všem, kteří se na této akci jakkoliv podíleli. 
Jistě stojí za zmínku vánoční foto koutek, který byl  v režii dobročkovských maminek. Byl hojně využit 
nejmenšími návštěvníky a zvedl tak úroveň celé výstavy.
                          
Celoroční činnost sboru řídí výbor, který 
pracuje v 9-členném složení,  prostřednictvím 
schůzí. Mladí hasiči se pravidelně schází na 
svých schůzkách mladých hasičů pod ve-
dením svých vedoucích. Ke konci roku 2022 
bylo ve sboru evidováno 31 mužů, 11 žen a 
19 mladých hasičů do 18 let, celkem tedy 61 
členů. 
                     
Závěrem děkuji OÚ za spolupráci, která je 
na velmi dobré úrovni. Také všem našim 
sponzorům, příznivcům a obětavým 
kamarádům. V neposlední řadě našim rodin-
ným příslušníkům, kteří nám poskytují 
potřebné zázemí k naší dobrovolné činnosti.

Vážení spoluobčané! Těšíme se na Vás na našich dalších akcích. 
                                                  

KALENDÁŘ AKCÍ NA ROK 2023

Tradiční ostatky – hraje kapela Voděnka  		  (11.2.)
Karneval pro děti – sál KD                            		  (12.2.)
Sběr železného šrotu a elektro odpadu     		  (duben – květen )
Oslava 125.výročí založení SDH Dobročkovice  	 (17.6.)
Dětský den – turistické odpočívadlo           		  (24.6.) 
Soustředění  mladých hasičů                        		  (3. – 6.8.)
Krojované hody – obec, sál KD                     		  (28.-29.10)
Vánoční výstava – OÚ                                     		  (16.-17.12.)

Starosta SDH Dobročkovice 
                                                          Křížka Karel
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JEDNOTA OREL
OREL
Orel jako celorepublikové sportovní sdružení je spolek, křesťanská sportovní organizace a jeho priori-
tou  je především podpora sportu pro všechny. Cílem Orla je výchova mladých lidí a dětí prostřednictvím 
sportovních a ostatních aktivit. Cílem Orla není vychovávat mistry světa, ale věnovat se sportu, který 
podporuje kladné vlastnosti člověka - sportu, který je férový, ohlíží se na soupeře i spoluhráče. 
Orel dává sportu smysl a v tom mu pomáhají pevné základy, které mu poskytují křesťanské hodnoty 
a celá historie jeho činnosti. Orel má v současné době přes 18 000 členů, kteří jsou členy téměř 250 
jednot. Orel působí na celém území České republiky a sdružuje je celkem 23 žup.  Má za sebou více 
než 100-letou tradici. Během historie byl několikrát zrušen a znovuobnoven. Členy Orla byli například 
i parašutisté, kteří podnikli atentát na Heydricha.

OREL JEDNOTA DOBROČKOVICE
Spolek Orel jednota Dobročkovice vznikl 
16. srpna 2015 především jako pod-
pora pro zajištění a organizaci turnaje 
v malé kopané. Dal si ale také za cíl ak-
tivizaci a výchovu obyvatel ke sportu, 
zapojení  mládeže a dětí do sportovních 
a kulturních činností. V současné době 
má 12 členů a za sebou spoustu spor-
tovních vzdělávacích a kulturních akcí. 
Organizačně spadá pod Župu Klapilovu 
ve Vyškově a vždy jeden delegát z naší 
členské základny se pravidelně účastní 
jednání župní rady ve Vyškově. Orel jed-
nota Dobročkovice se snaží pořádat jak 
sportovní (turnaj v malé kopané, no-
hejbalu) tradiční (čarodějnice, stavění 
máje) tak kulturní a vzdělávací akce 
(přednášky o historii obce a osobnostech). V budoucnu bychom rádi zapojili do našich aktivit především 
děti a mládež, neboť máme za to, že výchova ke sportu je důležitá nejen jako základ pro zdravý životní 
styl, ale především pro rozvoj osobnosti člověka, k utužování dobrých vztahů a k férovému jednání.

Na každý rok má jednota připravených 
několik aktivit. Uplynulý rok jsme 
zahájili výroční členskou schůzí, která 
se konala v měsíci březnu v pohostin-
ství v Nesovicích. V dubnu jsme pak 
uspořádali tradiční pálení čarodějnic 
na hřišti. Letní sezona byla zahájena 
cyklovýletem po krásné cyklostezce 
z  Kyjova do Mutěnic, které se účastnili 
především rodiče s dětmi. Na začátku 
prázdnin se uskutečnila jedna z našich 
největších akcí - turnaj v malé kopané, 
kterého se zúčastnilo 6 týmů z okolních 
i vzdálenějších obcí. Pro hráče i veřejnost 
bylo připraveno výborné občerstvení 
a  pro vítěze i  poražené hodnotné ceny. 
Na podzim se konečně podařila dokončit 
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klubovna jednoty v budově OÚ. Byla vylita betonová 
podlaha, nové omítky a sádrokarton a instalována nová 
elektroinstalace. Nyní zbývá klubovnu vybavit zařízením 
a  nábytkem. Klubovna bude sloužit jak k  vzájem-
nému setkávání, administrativním činnostem, tak jako 
skladiště materiálu a potřeb Orla. 

Na závěr roku připravujeme rozsvěcování vánočního 
stromu, které se loni uskutečnilo v podvečer mrazivé 
soboty 10. 12. 2022. Největší úskalí této akce tkví v ob-
starání souměrného a přiměřeně velkého stromu a jeho 
bezpečného usazení. Za doprovodu koled místních dětí 
byl stromeček rozsvícen a pro návštěvníky byl připraven 
vynikající svařák, sladký bar, perníčky od našich 
maminek, výtvarná dílna pro děti. Poslední akcí pak byla 
návštěva Městského divadla v Brně, kterou uspořádala 
pro své jednoty Župa Klapilova. Děti shlédly pohádku 
O  statečném kováři a dospělí se pobavili muzikálem 
Mamma Mia.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se jakkoliv 
podíleli a pomáhali na našich akcích nebo je podporují 
svou účastí. A pokud máte rádi sport, sportujete nebo 
naše aktivity a zaměření je vám blízké, rádi vás uvítáme 
mezi sebou! 

HISTORIE JEDNOTY ČESKOSLOVENSKÉHO ORLA V DOBROČKOVICÍCH
Jistě bude pro mnohé překvapením, že Orel jednota Dobročkovice není tak docela novou organizací 
v naší obci, jak by se mohlo na první pohled zdát. Již v roce 1946 zde působila tato organizace, v té době 
pod názvem Jednota Československého Orla Dobročkovice a její činnost si pamatují, nebo i  byli aktivně 
zapojeni někteří pamětníci. Měla 27 členů: 4 - žactvo, 4- dorost, 19 cvičících a nutno podotknout, že 
ženy převažovaly a to v poměru 17:10. Mezi činovníky jednoty patřili: Anselm Doupovec č.p. 21- sta-
rosta, Silvestr Šubrt č.p. 109, kněz Vincenc Knap- vzdělavatel, Miloslav Učeň č.p. 122- náčelník, Ludmila 
Hladká č.p. 105, Josef Machálek č.p. 36,- jednatel, Petr Bouda č.p. 47 – pokladník a Jan Pokorný. Mezi 
jejich činnost patřila tělovýchovná činnost a to 2x týdně, společné sv. přijímání, oslava svátku Sv. Václava 
ale především divadlo. To se hrálo v hostinci u Hladkých (dnešní bývalý obchod) a v roce 1946 se hrál 
divadelní kus „Mikuláš a čert na námluvách“ . Bohužel s nástupem komunistického režimu byla činnost 
Orla na celém území zakázána. A obnovena až v roce 1990.

PLÁN AKCÍ NA ROK 2023

Únor 		  –	 Výroční členská schůze
Březen	 –	 workshop/přednáška
Duben 	 – 	 pálení čarodějnic
Květen	 – 	 cyklovýlet/výšlap
Červenec	 – 	 turnaj v malé kopané
Srpen 		 –	 turnaj v nohejbalu
Prosinec	 – 	 rozsvěcování vánočního stromu
Dle počasí: 	 duben-září pravidelný volejbal na tenisových kurtech.

Orel jednota Dobročkovice 
Svatava Novotná
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FARNOST DOBROČKOVICE
I když se nám někdy zdá, že rok uplynul jako každý jiný, přeci jen jsou věci, které 
činí každý rok originálem. Tak si pojďme připomenout, jaký rok byl v naší farnosti. 
Na přelomu roku 2021 a 2022 jsme se v malých týmech, spolu s ostatními farnostmi, zabývali 
synodalitou a hlouběji jsme přemýšleli nad životem našeho společenství. Byla zvolena nová farní 
rada ve složení: Jiří Němeček, Svatava Novotná, Dagmar Přibilíková, Karla Tynklová a Peter Žula. 
Farní rada se dohodla na instalaci nového topení v části lavic, kde topení chybělo. Byly naladěny 
varhany a nainstalováno nové zabezpečovací zařízení našeho kostela.  Byla započata renova-
ce křížové cesty z roku 1881, na které je možné se finančně podílet. Oprava jednoho obrazu 
byla vyčíslena na 9 500,-  Každý z farníků, rodáků, jednotlivec, rodina či skupina si může vy-
brat tzv. „adoptovat“ obraz, zapsat se na arch v předsíni kostela a provedenou renovaci uhradit.

V červnu jsme se v hojném počtu, spolu s ostatními farníky z Milonic a Nemotic, vypravi-
li na pouť do Olomouce na Svatý kopeček a v témže měsíci oslavili slavnost Božího Těla 
průvodem po obci ke čtyřem oltářům. V polovině prázdnin odešel do farnosti Pohořelice 
O. Martin Kohoutek a my jsme přivitali našeho nového kněze O. Stanislava Mahovského. 
Rozloučili jsme se s naší dlouholetou varhanicí, kostelnicí a osobností našeho společenství  
Mařenkou Koudelkovou. Nutno dodat, že ,,Mařenka“ nás na svůj odchod pečlivě 
připravila - předala všechny funkce podle toho, jak nás znala, rozdala úkoly na celý rok, 
dala instrukce jak, kdy a co se má nebo nemá dělat. Byla srdcem našeho společenství. 
Jejího úkolu varhanice se obětavě zhostily Klára Paulíková a Magdalena Učňová, 
které nás nyní pravidelně doprovází při nedělní mši svaté a tímto jim patří naše 
velké poděkování. Mimochodem mají obě dvě své pradědečky-rodáky z Dobročkovic.

Podzim v naší farnosti patří společnému 
poděkování za úrodu, kdy každý z farníků přinese 
něco ze své úrody (ovoce, chléb, víno, med, koláče 
atd.) na slavnostní mši svatou a po ní je z těchto 
darů, před kostelem, připraveno malé občerstvení. 
Je to také možnost společně se potkat. Mezi jednu 
z největších akcí naší farnosti patří oslava Všech 
svatých - hody, po které brzy následuje vzpomín-
ka na všechny zemřelé, jež jsme uctili  společnou 
pobožností za zemřelé na místním hřbitově.

Závěr roku se vždy rychle přehoupne do ad-
ventu a svátků vánočních, které jsme oslavi-
li mší svatou, už v předvečer Narození Páně 
24. prosince v 15.30 hod. Této mše se hojně 
zúčastnily, především rodiny s malými dětmi. 
Ráno pak následovala slavnost Narození 
Páně. Slavnostní atmosféru v našem kost-
ele každoročně podtrhuje výzdoba vánočních 
stromečků s ručně dělanými ozdobami a bo-
hatý figurkový betlém. Občanský rok jsme 
zakončili celodenní adorací v našem kostele.
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MAMINKY Z DOBROČKOVIC
Krásné podzimní počasí se stalo inspirací několika maminkám, pro 
vytvoření venkovního dekorativního zátiší. Ke zhotovení byly využity 
pouze místní zdroje - plodiny ze zahrad, dary přírody a co kdo má doma. 
Dílo bylo dětskými modely a jejich rodiči využito jako fotokoutek. Podařilo 
se tak zachytit nejen jednotlivce, ale i skupinku nejmladší generace naší 
obce. Podobné “dokumenty” budou jistě nedocenitelnou vzpomínkou ve 
vzdálené budoucnosti, třeba na sjezdu rodáků za 60 let? Stejné snažení 
pak následovalo v zimním období, kdy se vánoční fotokoutek stal součástí 
tradiční výstavy pořádané SDH Dobročkovice. Podobné aktivity jsou v 
plánu i nadále, vždy tématicky ladící s daným obdobím. Maminkami byl 
také vznesen požadavek na OÚ o poskytnutí prostor vhodný ke schůzkám 
po dobu zimního nečasu. Zastupitelstvo obce vyšlo tomuto přání vstříc a 
jako takovou hernu pro děti s rodiči lze využívat zasedací místnost obec-
ního úřadu Dobročkovice. Dokonce se podařilo získat dar od TFA teamu 
Happy Marvel a mohly tak být zakoupeny nezbytné podložky na podlahu.

Jana Novotná

AKCE A SVÁTKY V ROCE 2023

Hromnice  				    2. 2. 2023
Popeleční středa 			   22. 2. 2023
Květná neděle				   2. 4. 2023			 
Velikonoce				    6. - 9. 4. 2023
Boží Tělo				    8. 6. 2023 (termín slavnosti bude upřesněn)
1. Sv přijímání			   termín bude upřesněn
Biřmování				    termín bude upřesněn
Farní pouť				    termín bude upřesněn
Zahradní slavnost v Milonicích	 srpen /září 2023
Poděkování za úrodu			  září 2023
Misijní jarmark v Milonicích		 říjen 2023
Slavnost Všech svatých		  1. 11. 2023 (termín slavnosti bude upřesněn)
Památka zesnulých 			   2. 11. 2023
Adventní doba			   3. – 24. 12. 2023

Farnost Dobročkovice
Svatava Novotná
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OBRÁZKY DĚTÍ DO MALOVANÉ CYKLOMAPY VYŠKOVSKA
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SVOZ ODPADŮ
Směsný odpad:	 1x/14 dnů  (sudé pátky)
Plast:			   1x/týdně (každé úterý)
Sklo:			   1x/měsíčně
Papír:			   1x/14 dnů  (lichý týden)
Bioodpad:		  1x/14 dnů  (lichý týden, od 1.3. do 30.11.)
Nebezpečný odpad:	 2x ročně u autobusové čekárny 

SBĚRNÝ DVŮR
- elektro odpad, železný odpad
- otevřeno první sobotu v měsíci od 10 do 11 hodin
- nebo po tel. dohodě na níže uvedených telefonních číslech:

728 871 781 (Křížka Karel – starosta SDH)
603 846 333 (Hamšík Jaroslav – velitel SDH)

Amálka 6 let Andělka 8 let

Katka 11 let Anna 15 let Anna 15 let

KNIHOVNA
Jedním z podnětů občanů, který jsme obdrželi, je obnovení obecní knihovny. První otázkou na Vás, 
občany Dobročkovic, je samotný zájem o půjčování knih. Druhou otázkou je rozšíření aktuálního 
knižního fondu, např. formou darování nepotřebných knih. Rádi bychom Vás požádali o zpětnou vazbu 
např. e-mailem na dobrockovice@email.cz nebo osobně v úředních hodinách.
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FOTOGALERIE - VALNÁ HROMADA SDH DOBROČKOVICE 29.1.2023

FOTOGALERIE - OSTATKY 11.2.2023
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FOTOGALERIE - RODÁK Z DOBROČKOVIC POD EVERESTEM 18.3.2023

FOTOGALERIE - VELIKONOČNÍ DÍLNA 18.3.2023

Vydává Úřad obce Dobročkovice nákladem 100 kusů. Zdarma. Toto číslo vyšlo 29.3.2023.

NEJBLIŽŠÍ AKCE

Na sobotu 27.5.2023 pro Vás připravujeme tradiční setkání seniorů, na které netradičně 
naváže májová zábava, která bude pokračovat do večerních hodin za hudebního dopro-
vodu manželů Frankových.
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